dam hominem eorundem abbatisse et conventus captivaverit eundem apud Stenvorde detinens vinculis mancipatum, vobis igitur mandamus, quatinus ipsum singulis dominicis diebus et festivis, candelis accensis, campanis pulsatis excommunicatum in ecclesiis vestris publice nunciatis et uxorem eius extra ecclesiam teneatis, monentes nichilominus eundem B., ut infra tale tempus dictum hominem absolvat, et Deo, ecclesie, domino nostro Monasteriensi episcopo de tante temeritatis excessu ac pariter de iniuria satisfaciat, alioquin (ecclesiam) in Stenvorde predictam, ubi manet, extunc ut exnunc in hiis scriptis ecclesiastico interdicto supponimus et ecclesiam in Borchorst, cum eum B. ibidem venire contigerit et moram fecerit placito bibendo, comedendo, dormiendo, per biduum post eius abinde recessum ecclesiastico interdicto nunciatis subiacere et cessetis penitus a divinis. In hiis autem exequendis alter alterum non expectet. Reddite literas sigillatas. Datum ¹⁾ etc.

1772.

Godeschalk Schule verzichtet auf seine Ansprüche an ein dem Kl. Marienfeld verkaufes Gut. 1285 März 22. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 78; gedr. v. Ledebur Archiv VII. 145.

Nos iudex, consules, totaque universitas opidanorum in Widenbrugge Osnaburgensis dyocesis coram universis et singulis presens scriptum intuentibus publice protestamur et recognoscimus, quod constitutus coram nobis Godescalcus dictus Scule cum filia sua acceptatis et acceptis XX marcis Osnaburgensium denariorum pro portione sibi contingente renunciavit omni iuri suo, quod dicebat sibi competere vel quod sibi competere potuisset quacumque occasione in manso Odelinchusen ²⁾, quam renuntiationem frater Lubertus dictus abbas de campo sancte Marie Cysteriensis ordinis Monasteriensis dyocesis cum suis monachis Johanne camerario ³⁾ et fratre Anselmo magistro hospitum nomine sui monasterii acceptavit. In cuius facti testimonium presentem paginam sigillo nostri oppidi fecimus comuniri. Actum Widenbrugge anno Domini M^o.CC^o.LXXXV^o. in crastino beati Benedicti abbatis. Presentes fuere hii: Hermannus scolasticus, Bruno thesaurarius canonici Widenbrugenses, Thidericus rector scholarum; Gerlacus de Wolde, Arnoldus Crede, Johannes dictus Hals milites; Ludolfus de Boderike, Jordanus famuli et alii quamplures.

1773.

** Vincenz von Gemen bekundet auf's Neue ⁴⁾, dass er den Hof Emekink an das Kl. Gross-Burlo verkauft habe, verheisst, dass der Bischof von Münster demselben vor Ostern des nächstfolgenden Jahres das Ober-eigenthumsrecht darüber verleihen werde, setzt zwei andere Güter dafür zum Unterpand und verpflichtet sich und seinen Sohn zum eventuellen Einlager in Borken. 1285. November 4. Borken. — Abschr. im Copiar von Gross-Burlo fol. 9^o.*

Omnibus presentia visuris et auditoris Vincencius, Engelbertus et Godefridus filii sui de Gemen noticiam rei geste protestamur et fatemur presentibus nostro sigillo munitis, quod domum nostram dictam Emekinck sitam Wierte in parrochia de Borken cum agris, arboribus, pascuis et omnibus attinentiis suis et cum hominibus, sicut iacet, plane omnibus cavillationibus, fraudibus et dolo remotis, liberaliter et libere contulimus et vendidimus priori et fratribus de Buerlœ pro pecunia numerata, prout inter nos convenimus amicabiliter et benigne. Recedentes plane ab omni iure et emolimento quod nobis et posteris nostris de domo sive bonis predictis obvenire poterat quoquo modo, promittimus eciam et promissimus quod priori

¹⁾ Ähnliche Excommunicationen finden wir Nro. 1201, 1207, womit auch Nro. 1484 zu vergleichen ist. — ²⁾ Colonat Habrock im Kspl. Clarholz. Vgl. meine Note zu Nro. 1303. Aus dieser und der Urkunde Nro. 1217 geht hervor, dass Odelinchusen ursprünglich ein Eigenthum der Familie von Hart war — ³⁾ Hier folgt im Copiar das Unverständliche: magno hospitali. — ⁴⁾ Vgl. die Urkunde vom 6. März 1274 über den früheren Verkauf, oben Nro. 1761.

et fratribus de Buerlœ warandiam plenam prestabimus et prestamus. Promittimus nichilominus per fidem nostram corporalem, quod cum ratitudine¹⁾ premissorum hoc procuramus et procurare debemus, quod dominus episcopus Monasteriensis proprietatem honorum eorundem priori et fratribus in monasterio de Buerlœ infra festum Pasche instans conferet et confert cum sigillo suo, quod presentibus legitime est appensum²⁾. Additum est preterea, quod si premissa vel aliquod de premissis neglectum vel omisum fuerit, ego Vincentius et Engelbertus filius meus intrabimus Borken, nec inde egrediemur donec premissa integraliter fuerint persoluta. Aut si fidem non servaremus predictam quod absit, domum nostram dictam Templum³⁾ sitam in parrochia Borken et domum dictam Wredinck sitam in Weseke cum omnibus attinentiis iuribus et hominibus sicut iacent titulo pignoris obligamus priori et fratribus de Buerlœ predictis, nichil recepturi vel requisituri de bonis predictis pro pignore assignatis, donec premissa de bonis Emekinck sepe dicta fuerint adimpleta. Promittimus simul cum premissis superius habitis, quod dictas domos Templum et Wredinck libere sicut sua bona propria possidebunt, et liberabimus⁴⁾ eas ab omni inquietudine sive impetitione quacumque obligatione fuerint impeditæ, semper ipsis domo Emekinck libere remanente, ad quod faciendum profitemur nos penitus obligatos sub fide prius premissa sicut superius est expressum. Dum hec fierent presentes erant: Goswinus dictus Brant miles et iudex in Borken et Foke⁵⁾ de Gemene, et scabini de Borken quorum nomina sunt hec: Hermannus sartor, Everhardus de Reken, Wernerus de lapidea domo, Lambertus de Tilia, Hesel de Capella, Hinricus Marteler, Hermannus Brunardinck, Johannes Draco, Heyne Hedinck, Heyne Clenkinck. Aderant et promotores cause, dominus Wernerus commendator domus de Capella⁶⁾, Stephanus frater suus et magister Jacobus plebanus, Ernestus servus, et plures alii fide digni. Preterea in certitudinem et ratitudinem premissorum nostrum sigillum, opidi de Borken, commendatoris et plebani predictorum fideliter sunt appensa. Datum et actum in Borken predictis testibus presentibus, anno Domini M^o.CC^o.LXXX^o. quinto, die dominico ante diem beati Martini hyemalis.